
 
 

Vytvořeno  2.11.2018 15:46:43 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 06.11.2018  
 
Odměny členů ZM, RM, výbor ů a komisí 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - zastupitel (KUŘIMSKÁ OBČANSKÁ LIGA) 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě § 84, odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v aktuálním znění je ZM 
vyhrazeno rozhodnout o výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva. Až dosud byly za tuto práci 
vypláceny následující částky: 
 
Člen ZM                                               500 Kč měsíčně 
Člen RM                                            1 500 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise                  1 200 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo zasedání 
Člen komise                                          700 Kč měsíčně, pokud se uskutečnilo zasedání 
 
Na základě nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků lze vyplácet následující částky: 
 
Člen ZM                                               až do výše 1 999 Kč měsíčně 
Člen RM                                                               7 998 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise                                     3 999 Kč měsíčně 
Člen komise                                                          3 332 Kč měsíčně 
Místostarosta                                                      35 989 Kč měsíčně 
 
Výše uvedené částky jsou maximálně možné a je vždy na vůli ZM, jakou výši zvolí. Jako nevyhovující 
se jeví dosavadní praxe, kdy se vyplácení odměn předsedů a členů výborů a komisí vázalo na účast 
na zasedání těchto orgánů, zákon předjímá spíše pravidelné měsíční odměny za výkon funkce. 
Problémy nastávají s předáváním informací mzdové účtárně včas tak, aby odměna byla vyplácena 
v řádném termínu.  
Dále je nutné rozhodnout o výši odměn při kumulaci funkcí. Varianty jsou buď pouze odměna za 
nejvyšší funkci nebo varianta s kumulací až max. 3 odměn, dle nejvyšších funkcí. Kumulace je možná 
pouze člen Rady a předseda či člen několika výborů nebo komisí, což znamená, že odměnu za výkon 



 
 

Vytvořeno  2.11.2018 15:46:43 2

funkce neuvolněného člena ZM bude pobírat pouze člen ZM, který není členem žádného dalšího 
orgánu obce, jinak řečeno, každá další funkce v orgánu obce ve svojí odměně zahrnuje i odměnu za 
funkci člena ZM. Toto je potřeba při stanovování odměn zohlednit.   
   
 
Obdobně je nutné rozhodnout o odměnách členům výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM. V praxi 
byly těmto členům vypláceny vždy totožné částky, jako členům ZM, nicméně dříve pobíral každý člen 
ZM za tuto funkci samostatnou odměnu. 
 
Návrhy - neuvolnění členové ZM: 
 
Člen ZM                                              .............................. až do výše  1 999 Kč měsíčně 
Člen RM                                              ..............................                  7 998 Kč měsíčně 
Předseda výboru a komise                    ..............................                  3 999 Kč měsíčně 
Člen výboru, komise                             ..............................                  3 332 Kč měsíčně 
Místostarosta                                       ..............................                35 989 Kč měsíčně 
 
Návrhy - nečlenové ZM: 
 
Předseda komise                                  ..............................  až do výše 3 999 Kč měsíčně      
Člen výboru, komise                             ..............................                   3 332 Kč měsíčně 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s t a n o v u j e   v souladu s § 72, odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích, měsíční odměnu neuvolněným členům zastupitelstva za výkon jednotlivých funkcí, dle 
zápisu. Odměna bude poskytována od 6. 11. 2018. V případě nástupu náhradníka na uvolněný 
mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích 
personálních změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce. 
 
Termín plnění: bez úkolu (OF) 
  

 
 


